

**MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA - EPP**

C.N.P.J.: 05.883.342/0001-10

microdados_servicos.adm@hotmail.com / microdados-financeiro@hotmail.com

Rua São Benedito, 582 – Centro

FONE: 3521-4949 / 3521-4604

Caxias-Ma.

PARA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

PROPOSTA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTDE | V.UNIT R\$ | V. TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------|-----|------|------------|--------------|
| 1 | APRESENTADOR USB WIRELESS | UN | 10 | 91,00 | 910,00 |
| 2 | ADAPTADOR DE TOMADA | UN | 50 | 13,00 | 650,00 |
| 3 | CABO DE REDE CAT5 | CX | 5 | 762,50 | 3.812,50 |
| 4 | CABO SATA | UN | 40 | 3,00 | 120,00 |
| 5 | CABO VGA PARA MONITOR | UN | 100 | 42,00 | 4.200,00 |
| 6 | CABO HDMI 1.80M | UN | 30 | 27,00 | 810,00 |
| 7 | CABO HDMI 5M | UN | 30 | 59,00 | 1.770,00 |
| 8 | CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR | UN | 100 | 39,00 | 3.900,00 |
| 9 | CABO DE FORÇA PARA CARREGADOR | UN | 100 | 30,00 | 3.000,00 |
| 10 | CABO USB PARA IMPRESSORA | UN | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 11 | CONECTOR RJ45 COM 100UNID | PCT | 5 | 100,00 | 500,00 |
| 12 | EXTENSAO DE 5M | UN | 100 | 35,00 | 3.500,00 |
| 13 | EXTENSAO DE 10 M | UN | 50 | 55,00 | 2.750,00 |
| 14 | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS | UN | 80 | 49,00 | 3.920,00 |
| 15 | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS | UN | 80 | 55,00 | 4.400,00 |
| 16 | FONTE ATX 200W | UN | 50 | 109,00 | 5.450,00 |
| 17 | FONTE ATX 500W | UN | 50 | 425,00 | 21.250,00 |
| 18 | GABINETE COM FONTE | UN | 50 | 359,00 | 17.950,00 |

| | | | | | |
|----|--------------------------------------|----|-----|--------|-----------|
| 19 | GRAVADORA DE DVD | UN | 30 | 192,00 | 5.760,00 |
| 20 | HD EXTERNO 1TB | UN | 50 | 600,00 | 30.000,00 |
| 21 | HD EXTERNO 500 GB | UN | 50 | 999,00 | 49.950,00 |
| 22 | HD NOTEBOOK 500GB | UN | 30 | 408,00 | 12.240,00 |
| 23 | MEMORIA DDR4 4GB | UN | 30 | 292,00 | 8.760,00 |
| 24 | MEMORIA DDR3 4GB | UN | 30 | 289,90 | 8.697,00 |
| 25 | MEMORIA DDR2 2GB | UN | 30 | 141,70 | 4.251,00 |
| 26 | MOUSE PAD | UN | 40 | 8,00 | 320,00 |
| 27 | MOUSE PS2 | UN | 10 | 15,00 | 150,00 |
| 28 | MOUSE USB | UN | 100 | 18,00 | 1.800,00 |
| 29 | PENDRIVE DE 16GB | UN | 50 | 49,00 | 2.450,00 |
| 30 | PENDRIVE DE 32GB | UN | 30 | 58,00 | 1.740,00 |
| 31 | PENDRIVE DE 4GB | UN | 550 | - | - |
| 32 | PENDRIVE DE 8GB | UN | 50 | 40,50 | 2.025,00 |
| 33 | PLACA MAE INTEGRADA | UN | 30 | 720,00 | 21.600,00 |
| 34 | PLACA DE REDE WIRELESS PCI | UN | 30 | 112,80 | 3.384,00 |
| 35 | PLACA DE REDE PCI | UN | 20 | 78,00 | 1.560,00 |
| 36 | PLACA DE REDE PCI-E | UN | 20 | 102,50 | 2.050,00 |
| 37 | TECLADO PS2 | UN | 10 | 40,00 | 400,00 |
| 38 | TECLADO USB | UN | 100 | 42,00 | 4.200,00 |
| 39 | TECLADO MULTIMIDIA | UN | 30 | 42,00 | 1.260,00 |
| 40 | ROTEADOR 300MBPS | UN | 50 | 132,00 | 6.600,00 |
| 41 | ROTEADOR 750MPS 3ANTENAS | UN | 50 | 302,00 | 15.100,00 |
| 42 | ROTEADOR DUAL BAND 1200MBPS | UN | 30 | 485,90 | 14.577,00 |
| 43 | REFIL DE TINTA PRETO PARA ECOTANK | UN | 100 | 71,00 | 7.100,00 |

| | | | | | |
|----|--|----|-----|----------|-----------|
| 44 | REFIL DE TINTA COLORIDO PARA ECOTANK | UN | 300 | 71,00 | 21.300,00 |
| 45 | SWITCH 8 PORTAS | UN | 20 | 95,00 | 1.900,00 |
| 46 | SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 | UN | 10 | 282,00 | 2.820,00 |
| 47 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 | UN | 20 | 272,00 | 5.440,00 |
| 48 | SWITCH 24 PORTAS 10/100 | UN | 10 | 602,00 | 6.020,00 |
| 49 | SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 | UN | 10 | 785,00 | 7.850,00 |
| 50 | TONER PRETO PARA LASERJET | UN | 100 | - | - |
| 51 | TONER PARA LASER | UN | 100 | - | - |
| 52 | TONER PARA BROTHER | UN | 100 | - | - |
| 53 | TONER PARA SAMSUNG | UN | 30 | - | - |
| 54 | PASTA TERMICA 20G | UN | 30 | 25,00 | 750,00 |
| 55 | PASTA EXECUTIVA EM COURO SINTETICO | UN | 10 | 295,00 | 2.950,00 |
| 56 | PLACA MAE 1150 PARA PC | UN | 10 | 678,00 | 6.780,00 |
| 57 | CPU CELERON DUAL CORE 4GB HD 320GB | UN | 20 | 2.102,90 | 42.058,00 |
| 58 | COMPUTADOR CELERON DUAL 4GB HD 320GB MONITOR 18.5 LED | UN | 40 | 2.239,00 | 89.560,00 |
| 59 | COMPUTADOR CELERON DUAL CORE 4 GB SSD 120GB MONITOR 18.5 LED | UN | 20 | 2.712,90 | 54.258,00 |
| 60 | COMPUTADOR CORE I3 4GB HD 500GB MONITOR 18.5 TELA LED | UN | 20 | 3.339,00 | 66.780,00 |
| 61 | COMPUTADOR CORE I5 4 GB HD 500GB MONITOR 18.5 | UN | 10 | 3.779,00 | 37.790,00 |
| 62 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA | UN | 10 | - | - |
| 63 | ESTABILIZADOR DE 1000VA BIVOLT | UN | 30 | 323,15 | 9.694,50 |
| 64 | ESTABILIZADOR DE 2000 VA BIVOLT | UN | 20 | 543,38 | 10.867,60 |
| 65 | ESTABILIZADOR DE 300 VA BIVOLT | UN | 40 | 186,30 | 7.452,00 |

| | | | | | |
|----|---|----|-----|----------|------------|
| 66 | IMPRESSORA ECOTANQUE COLORIDA | UN | 15 | 1.299,00 | 19.485,00 |
| 67 | IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA | UN | 15 | 2.319,00 | 34.785,00 |
| 68 | MONITOR 15.6 LED | UN | 10 | 890,00 | 8.900,00 |
| 69 | MONITOR 18.5 LED | UN | 20 | 930,00 | 18.600,00 |
| 70 | MONITOR 21.5 LED | UN | 10 | 1.311,00 | 13.110,00 |
| 71 | MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE COLORIDA | UN | 15 | 1.899,00 | 28.485,00 |
| 72 | MULTIFUNCIONAL LAZER MONOCROMATICA | UN | 25 | 4.305,00 | 107.625,00 |
| 73 | MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX | UN | 20 | 3.649,00 | 72.980,00 |
| 74 | MICROFONE SEM FIO DUPLO | UN | 5 | 962,13 | 4.810,65 |
| 75 | NOBREAK 2.200VA BIVOLT | UN | 10 | 2.917,55 | 29.175,50 |
| 76 | NOBREAK 1200 VA BIVOLT | UN | 115 | 1.095,38 | 125.968,70 |
| 77 | NOBREAK 1800 VA BIVOLT | UN | 15 | 2.891,00 | 43.365,00 |
| 78 | NOBREAK 600 VA BIVOLT | UN | 10 | 581,10 | 5.811,00 |
| 79 | NOBREAK 700 VA BIVOLT | UN | 10 | 661,25 | 6.612,50 |
| 80 | NOTEBOOK CELERON DUAL CORE 4GB HD 500GB LED 15.6 POLEGADAS | UN | 15 | 4.639,00 | 69.585,00 |
| 81 | NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB TELA LED FULL HD 15.6 POLEGADAS | UN | 25 | 5.099,00 | 127.475,00 |
| 82 | NOTEBOOK CORE I5 4GB SSD256GB TELA FULL HD 15.6 POLEGADAS | UN | 5 | 6.649,00 | 33.245,00 |
| 83 | PROJETOR DE MESA BIVOLT HDMI X VGA | UN | 5 | 5.689,00 | 28.445,00 |
| 84 | SCANNER DE MESA A4 COLORIDO DUPLEX | UN | 5 | 3.099,00 | 15.495,00 |
| 85 | TABLET 7 POLEGADAS 32GB COM WIFI CAMERA TRASEIRA E FRONTAL | UN | 50 | 1.497,00 | 74.850,00 |

| | | | | | |
|----|--|----|----|----------|---------------------|
| 86 | PROCESSADOR CORE I3 DE 1ª A 8ª GERAÇÃO | UN | 10 | 2.359,00 | 23.590,00 |
| 87 | PROCESSADOR CORE I5 DE 1ª A 8ª GERAÇÃO | UN | 10 | 2.569,00 | 25.690,00 |
| | | | | | 1.578.924,95 |

TOTAL GERAL PROPOSTO: R\$ 1.578.924,95 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Caxias-MA, 09 de junho de 2021.

PP. Felipe Gentil Batista Maciel e Silva

MICRODADOS DIST. DE PRODUTOS DE INF. LTDA EPP

Felipe Gentil Batista Maciel e Silva

CPF Nº 034.667.133-74

RG: 19762282002-1 GEJSPCII/MA

Procurador Legal

05.883.342/0001-10

Microdados Dist. de Prod.

de Inf. Ltda - EPP

Rua São Benedito, 582

CENTRO - CEP: 65400-270

Caxias - MA



Cotação de preços

WIDI INFORMÁTICA CNPJ 275173290001-80
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS Nº 660A CORRENTE
TELEFONE: 98 98247-5852

| Itens | Qtde | Descrição do Orçamento | Unid | VI. Unit. | VI. Total |
|-------|------|---|------|------------|---------------|
| 1 | 20 | ADAPTADOR WIFI USB 300MBPS COM ANTENA REMOVIVEL | UN | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 |
| 2 | 50 | ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRAO | UN | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 |
| 3 | 5 | CABO DE REDE CAT5 | CX | R\$ 475,00 | R\$ 2.375,00 |
| 4 | 40 | CABO SATA | UN | R\$ 6,90 | R\$ 276,00 |
| 5 | 40 | CABO VGA PARA MONITOR 1.80M | UN | R\$ 39,00 | R\$ 1.560,00 |
| 6 | 30 | CABO HDMI 1.80M | UN | R\$ 27,00 | R\$ 810,00 |
| 7 | 30 | CABO HDMI 5M | UN | R\$ 39,50 | R\$ 1.185,00 |
| 8 | 50 | CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR TRIPOLAR | UN | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 |
| 9 | 50 | CABO DE FORÇA BIPOLAR | UN | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 10 | 50 | CABO USB PARA IMPRESSORA | UN | R\$ 18,00 | R\$ 36.792,00 |
| 11 | 5 | CONECTOR RJ45 | PTC | R\$ 75,00 | R\$ 375,00 |
| 12 | 50 | EXTENSAO DE 5 M | UN | R\$ 69,00 | R\$ 3.450,00 |
| 13 | 50 | EXTENSAO DE 10 M | UN | R\$ 83,00 | R\$ 4.150,00 |
| 14 | 50 | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS | UN | R\$ 52,00 | R\$ 2.600,00 |
| 15 | 50 | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS | UN | R\$ 69,00 | R\$ 3.450,00 |
| 16 | 70 | FONTE ATX PARA GABINETE 200W | UN | R\$ 129,00 | R\$ 9.030,00 |
| 17 | 30 | FONTE ATX 500W PARA GABINETE REAL | UN | R\$ 316,00 | R\$ 9.480,00 |
| 18 | 35 | GABINETE ATX COM FONTE | UN | R\$ 289,00 | R\$ 10.115,00 |
| 19 | 15 | GRAVADORA DE CD DVD INTERNA | UN | R\$ 136,00 | R\$ 2.040,00 |

| | | | | | |
|----|-----|---|----|------------|---------------|
| 20 | 15 | HD EXTERNO 1TB 2.0 | UN | R\$ 565,00 | R\$ 8.475,00 |
| 21 | 15 | HD EXTERNO 500 GB 2.0 | UN | R\$ 465,00 | R\$ 6.975,00 |
| 22 | 15 | SSD INTERNO CAPACIDADE 120GB | UN | R\$ 306,00 | R\$ 4.590,00 |
| 23 | 20 | MEMORIA DDR4 4GB 2166MHZ | UN | R\$ 275,00 | R\$ 5.500,00 |
| 24 | 20 | MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ | UN | R\$ 272,00 | R\$ 5.440,00 |
| 25 | 20 | MEMORIA DDR2 2GB 800MHZ | UN | R\$ 139,00 | R\$ 2.780,00 |
| 26 | 40 | MOUSE PAD | UN | R\$ 23,00 | R\$ 920,00 |
| 27 | 30 | MOUSE PS2 COM FIO | UN | R\$ 23,00 | R\$ 690,00 |
| 28 | 100 | MOUSE USB COM FIO | UN | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 |
| 29 | 40 | PENDRIVE DE 16GB 2.0 | UN | R\$ 49,00 | R\$ 1.960,00 |
| 30 | 30 | PENDRIVE DE 32GB 2.0 | UN | R\$ 69,00 | R\$ 2.070,00 |
| 31 | 40 | PENDRIVE DE 4GB 2.0 | UN | R\$ 30,00 | R\$ 1.200,00 |
| 32 | 50 | PENDRIVE DE 8GB 2.0 | UN | R\$ 37,00 | R\$ 1.850,00 |
| 33 | 20 | PLACA MAE INTEGRADA | UN | R\$ 693,00 | R\$ 13.860,00 |
| 34 | 30 | PLACA DE REDE WIRELESS | UN | R\$ 133,00 | R\$ 3.990,00 |
| 35 | 20 | PLACA DE REDE PCI | UN | R\$ 75,00 | R\$ 1.500,00 |
| 36 | 20 | PLACA DE REDE PCI-E | UN | R\$ 117,00 | R\$ 2.340,00 |
| 37 | 10 | TECLADO PS2 COM FIO | UN | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 |
| 38 | 100 | TECLADO USB COM FIO | UN | R\$ 39,50 | R\$ 3.950,00 |
| 39 | 30 | TECLADO MULTIMIDIA USB | UN | R\$ 46,00 | R\$ 1.380,00 |
| 40 | 50 | ROTEADOR 300MBPS | UN | R\$ 125,00 | R\$ 6.250,00 |
| 41 | 50 | ROTEADOR 1350MBPS 4 ANTENAS | UN | R\$ 322,00 | R\$ 16.100,00 |
| 42 | 50 | ROTEADOR 1200MBPS PORTA GIGABYTE | UN | R\$ 459,00 | R\$ 22.950,00 |
| 43 | 100 | REFIL DE TINTA PRETO PARA ECOTANK ORIGINAL | UN | R\$ 75,00 | R\$ 7.500,00 |
| 44 | 300 | REFIL DE TINTA COLORIDO PARA ECOTANK ORIGINAL | UN | R\$ 75,00 | R\$ 22.500,00 |
| 45 | 100 | REFIL DE TINTA PRETO SIMILAR 100ML | UN | R\$ 45,00 | R\$ 4.500,00 |
| 46 | 300 | REFIL DE TINTA COLORIDO SIMILAR 100ML | UN | R\$ 45,00 | R\$ 13.500,00 |
| 47 | 20 | SWITCH 8 PORTAS | UN | R\$ 180,00 | R\$ 3.600,00 |
| 48 | 10 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 | UN | R\$ 310,00 | R\$ 3.100,00 |
| 49 | 10 | SWITCH 24 PORTAS 10/100 | UN | R\$ 489,00 | R\$ 4.890,00 |

| | | | | | |
|----|-----|--|----|--------------|---------------|
| 50 | 100 | TONER PRETO PARA LASERJET | UN | R\$ 145,00 | R\$ 14.500,00 |
| 51 | 100 | TONER PARA LASER | UN | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00 |
| 52 | 100 | TONER PARA BROTHER | UN | R\$ 155,00 | R\$ 15.500,00 |
| 53 | 50 | TONER PARA SAMSUNG | UN | R\$ 139,00 | R\$ 6.950,00 |
| 54 | 15 | PASTA TERMICA 20G | UN | R\$ 28,00 | R\$ 420,00 |
| 55 | 10 | PASTA EXECUTIVA EM COURO SINTETICO | UN | R\$ 332,00 | R\$ 3.320,00 |
| 56 | 10 | PLACA MAE 1150 PARA PC | UN | R\$ 690,00 | R\$ 6.900,00 |
| 57 | 20 | CPU GABINETE COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 4GB DE MEMOR | UN | R\$ 1.550,00 | R\$ 31.000,00 |
| 58 | 40 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 4GB DE MEMORI | UN | R\$ 2.221,00 | R\$ 88.840,00 |
| 59 | 20 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 4 GB HD 500GB PLACA MAE ONI 120GB PLACA MAE ONBOARD MOUSE OPTICO USB TECLADO USB PADRAO ABNT MONITOR 18.5 LED | UN | R\$ 2.455,00 | R\$ 49.100,00 |
| 60 | 20 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 4GB HD 500GB PLACA MAE ONE | UN | R\$ 2.560,00 | R\$ 51.200,00 |
| 61 | 10 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I5 4 GB HD 500GB PLACA MAE ONI | UN | R\$ 3.221,00 | R\$ 32.210,00 |
| 62 | 5 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 900W COM USB BLUETOOTH ENTRADA PARA MIC | UN | R\$ 1.550,00 | R\$ 7.750,00 |
| 63 | 30 | ESTABILIZADOR DE 1000VA BIVOLT AUTOMATICO COM FUSIVEL | UN | R\$ 499,00 | R\$ 14.970,00 |
| 64 | 10 | ESTABILIZADOR DE 2000 VA BIVOLT AUTOMATICO COM FUSIVEL | UN | R\$ 899,00 | R\$ 8.990,00 |
| 65 | 40 | ESTABILIZADOR DE 300 VA BIVOLT AUTOMATICO COM FUSIVEL | UN | R\$ 176,00 | R\$ 7.040,00 |
| 66 | 10 | IMPRESSORA ECOTANQUE COLORIDA BIVOLT | UN | R\$ 1.320,00 | R\$ 13.200,00 |
| 67 | 10 | IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA 110V | UN | R\$ 1.560,00 | R\$ 15.600,00 |
| 68 | 10 | MONITOR 15.6 POLEGADAS LED WIDESCREEN | UN | R\$ 699,00 | R\$ 6.990,00 |
| 69 | 10 | MONITOR 18.5 POLEGADAS LED WIDESCREEN LED | UN | R\$ 879,00 | R\$ 8.790,00 |
| 70 | 5 | MONITOR 21.5 POLEGADAS LED WIDESCREEN LED | UN | R\$ 1.050,00 | R\$ 5.250,00 |
| 71 | 15 | MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE COLORIDA BIVOLT | UN | R\$ 1.699,00 | R\$ 25.485,00 |
| 72 | 10 | MULTIFUNCIONAL LAZER MONOCROMATICA 110V | UN | R\$ 2.065,00 | R\$ 20.650,00 |
| 73 | 10 | MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX MONO 110V | UN | R\$ 3.399,00 | R\$ 33.990,00 |
| 74 | 5 | MICROFONE SEM FIO DUPLIO DE MAO | UN | R\$ 922,00 | R\$ 4.610,00 |
| 75 | 10 | NOBREAK 2.200VA BIVOLT AUTOMATICO | UN | R\$ 2.999,00 | R\$ 29.990,00 |
| 76 | 10 | NOBREAK 1200 VA BIVOLT AUTOMATICO | UN | R\$ 785,00 | R\$ 7.850,00 |
| 77 | 10 | NOBREAK 1800 VA BIVOLT AUTOMATICO | UN | R\$ 1.490,00 | R\$ 14.900,00 |
| 78 | 30 | NOBREAK 600 VA BIVOLT AUTOMATICO | UN | R\$ 499,00 | R\$ 14.970,00 |
| 79 | 20 | NOBREAK 700 VA BIVOLT AUTOMATICO | UN | R\$ 522,00 | R\$ 10.440,00 |
| 80 | 10 | NOTEBOOK CELERON DUAL CORE 4GB DE MEMORIA HD 500GB TELA DE LED 15.6 POLEGADAS FULL HD | UN | R\$ 2.980,00 | R\$ 29.800,00 |
| 81 | 10 | NOTEBOOK CORE I3 4GB DE MEMORIA RAM SSD 256GB TELA LED FULL HD 15.6 POLEGADAS | UN | R\$ 3.975,00 | R\$ 39.750,00 |
| 82 | 5 | NOTEBOOK CORE I5 4GB DE MEMORIA RAM SSD 256GB TELA FULL HD 15.6 POLEGADAS | UN | R\$ 4.465,00 | R\$ 22.325,00 |

| | | | | | |
|------------------------|---|--|----|--------------|----------------|
| 83 | 8 | PROJETOR DE MESA BIVOLT HDMI X VGA | UN | R\$ 2.950,00 | R\$ 23.600,00 |
| 84 | 5 | SCANNER DE MESA A4 COLORIDO DUPLIX | UN | R\$ 1.550,00 | R\$ 7.750,00 |
| 85 | 5 | TABLET 32GB COM WIFI CAMERA TRASEIRA E FRONTAL | UN | R\$ 1.055,00 | R\$ 5.275,00 |
| VALOR GLOBAL DOS ITENS | | | | | R\$ 963.393,00 |

Chapadinha, 03 de junho de 2021

F. R. DO N. MAZ. COMERCIO E
 PRESTACAO DE SERVICOS
 CNPJ: 27.517.529/0001-80
Andressa Sousa Martins (secretaria)
 Fernando Roberto
 Gerente



A. J. M. DA SILVA - INFORMÁTICA
AVENIDA JOSÉ CAETANO, 70 A - CENTRO CHAPADINHA-MA
CNPJ: 10.612.251/0001-80 I.E.: 12.311.423-3
Fone: 98 3471-3344 Email: digital.matriz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

CONFORME SOLICITAÇÃO APRESENTAMOS A COTAÇÃO DE PREÇOS.

| Itens | Descrição do Orçamento | Unid | Qtde | VI.Unit. | VI. Total |
|-------|---|------|------|------------|---------------|
| 1 | ADAPTADOR WIFI USB 300MBPS COM ANTENA REMOVIVEL | UN | 20 | R\$ 88,00 | R\$ 1.760,00 |
| 2 | ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRAO | UN | 50 | R\$ 10,90 | R\$ 545,00 |
| 3 | CABO DE REDE CAT5 | CX | 5 | R\$ 435,00 | R\$ 2.175,00 |
| 4 | CABO SATA | UN | 40 | R\$ 7,90 | R\$ 316,00 |
| 5 | CABO VGA PARA MONITOR 1.80M | UN | 40 | R\$ 39,00 | R\$ 1.560,00 |
| 6 | CABO HDMI 1.80M | UN | 30 | R\$ 29,00 | R\$ 870,00 |
| 7 | CABO HDMI 5M | UN | 30 | R\$ 39,50 | R\$ 1.185,00 |
| 8 | CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR TRIPOLAR | UN | 50 | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 |
| 9 | CABO DE FORÇA BIPOLAR | UN | 50 | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 |
| 10 | CABO USB PARA IMPRESSORA | UN | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 |
| 11 | CONECTOR RJ45 | PTC | 5 | R\$ 60,00 | R\$ 300,00 |
| 12 | EXTENSAO DE 5 M | UN | 50 | R\$ 33,00 | R\$ 1.650,00 |
| 13 | EXTENSAO DE 10 M | UN | 50 | R\$ 39,85 | R\$ 1.992,50 |
| 14 | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS | UN | 50 | R\$ 38,50 | R\$ 1.925,00 |
| 15 | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS | UN | 50 | R\$ 46,00 | R\$ 2.300,00 |
| 16 | FONTE ATX PARA GABINETE 200W | UN | 70 | R\$ 115,00 | R\$ 8.050,00 |
| 17 | FONTE ATX 500W PARA GABINETE REAL | UN | 30 | R\$ 316,00 | R\$ 9.480,00 |
| 18 | GABINETE ATX COM FONTE | UN | 35 | R\$ 235,00 | R\$ 8.225,00 |
| 19 | GRAVADORA DE CD DVD INTERNA | UN | 15 | R\$ 139,00 | R\$ 2.085,00 |
| 20 | HD EXTERNO 1TB 2.0 | UN | 15 | R\$ 535,00 | R\$ 8.025,00 |
| 21 | HD EXTERNO 500 GB 2.0 | UN | 15 | R\$ 465,00 | R\$ 6.975,00 |
| 22 | SSD INTERNO CAPACIDADE 120GB | UN | 15 | R\$ 409,00 | R\$ 6.135,00 |
| 23 | MEMORIA DDR4 4GB 2166MHZ | UN | 20 | R\$ 296,00 | R\$ 5.920,00 |
| 24 | MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ | UN | 20 | R\$ 272,00 | R\$ 5.440,00 |
| 25 | MEMORIA DDR2 2GB 800MHZ | UN | 20 | R\$ 139,00 | R\$ 2.780,00 |
| 26 | MOUSE PAD | UN | 40 | R\$ 17,00 | R\$ 680,00 |
| 27 | MOUSE PS2 COM FIO | UN | 30 | R\$ 26,00 | R\$ 780,00 |
| 28 | MOUSE USB COM FIO | UN | 100 | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 |
| 29 | PENDRIVE DE 16GB 2.0 | UN | 40 | R\$ 52,00 | R\$ 2.080,00 |
| 30 | PENDRIVE DE 32GB 2.0 | UN | 30 | R\$ 69,00 | R\$ 2.070,00 |
| 31 | PENDRIVE DE 4GB 2.0 | UN | 40 | R\$ 29,90 | R\$ 1.196,00 |
| 32 | PENDRIVE DE 8GB 2.0 | UN | 50 | R\$ 36,00 | R\$ 1.800,00 |
| 33 | PLACA MAE INTEGRADA | UN | 20 | R\$ 685,00 | R\$ 13.700,00 |
| 34 | PLACA DE REDE WIRELESS | UN | 30 | R\$ 99,00 | R\$ 2.970,00 |
| 35 | PLACA DE REDE PCI | UN | 20 | R\$ 75,00 | R\$ 1.500,00 |



A. J. M. DA SILVA - INFORMÁTICA
AVENIDA JOSÉ CAETANO, 70 A - CENTRO CHAPADINHA-MA
CNPJ: 10.612.251/0001-80 I.E.: 12.311.423-3
Fone: 98 3471-3344 Email: digital.matriz@hotmail.com

| | | | | | |
|----|---|----|-----|--------------|---------------|
| 36 | PLACA DE REDE PCI-E | UN | 20 | R\$ 117,00 | R\$ 2.340,00 |
| 37 | TECLADO PS2 COM FIO | UN | 10 | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 |
| 38 | TECLADO USB COM FIO | UN | 100 | R\$ 43,00 | R\$ 4.300,00 |
| 39 | TECLADO MULTIMIDIA USB | UN | 30 | R\$ 49,00 | R\$ 1.470,00 |
| 40 | ROTEADOR 300MBPS | UN | 50 | R\$ 122,00 | R\$ 6.100,00 |
| 41 | ROTEADOR 1350MBPS 4 ANTENAS | UN | 50 | R\$ 322,00 | R\$ 16.100,00 |
| 42 | ROTEADOR 1200MBPS PORTA GIGABYTE | UN | 50 | R\$ 399,00 | R\$ 19.950,00 |
| 43 | REFIL DE TINTA PRETO PARA ECOTANK ORIGINAL | UN | 100 | R\$ 76,00 | R\$ 7.600,00 |
| 44 | REFIL DE TINTA COLORIDO PARA ECOTANK ORIGINAL | UN | 300 | R\$ 76,00 | R\$ 22.800,00 |
| 45 | REFIL DE TINTA PRETO SIMILAR 100ML | UN | 100 | R\$ 43,00 | R\$ 4.300,00 |
| 46 | REFIL DE TINTA COLORIDO SIMILAR 100ML | UN | 300 | R\$ 43,00 | R\$ 12.900,00 |
| 47 | SWITCH 8 PORTAS | UN | 20 | R\$ 128,00 | R\$ 2.560,00 |
| 48 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 | UN | 10 | R\$ 306,00 | R\$ 3.060,00 |
| 49 | SWITCH 24 PORTAS 10/100 | UN | 10 | R\$ 489,00 | R\$ 4.890,00 |
| 50 | TONER PRETO PARA LASERJET | UN | 100 | R\$ 140,00 | R\$ 14.000,00 |
| 51 | TONER PARA LASER | UN | 100 | R\$ 139,00 | R\$ 13.900,00 |
| 52 | TONER PARA BROTHER | UN | 100 | R\$ 139,00 | R\$ 13.900,00 |
| 53 | TONER PARA SAMSUNG | UN | 50 | R\$ 139,00 | R\$ 6.950,00 |
| 54 | PASTA TERMICA 20G | UN | 15 | R\$ 26,00 | R\$ 390,00 |
| 55 | PASTA EXECUTIVA EM COURO SINTETICO | UN | 10 | R\$ 345,00 | R\$ 3.450,00 |
| 56 | PLACA MAE 1150 PARA PC | UN | 10 | R\$ 717,00 | R\$ 7.170,00 |
| 57 | CPU GABINETE COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 4GB DE MEMORIA RAM SSD 120GB PLACA MAE ONBOARD MOUSE OPTICO USB TECLADO USB PADRAO ABNT | UN | 20 | R\$ 1.599,00 | R\$ 31.980,00 |
| 58 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 4GB DE MEMORIA RAM SSD 120GB PLACA MAE ONBOARD MOUSE OPTICO USB TECLADO USB PADRAO ABNT MONITOR 18.5 LED | UN | 40 | R\$ 2.207,00 | R\$ 88.280,00 |
| 59 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 4 GB DE MEMORIA RAM SSD 120GB PLACA MAE ONBOARD MOUSE OPTICO USB TECLADO USB PADRAO ABNT MONITOR 18.5 LED | UN | 20 | R\$ 2.480,00 | R\$ 49.600,00 |
| 60 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 4GB HD 500GB PLACA MAE ONBOARD MOUSE OPTICO USB TECLADO USB PADRAO ABNT MONITOR 18.5 TELA DE LED | UN | 20 | R\$ 2.499,00 | R\$ 49.980,00 |
| 61 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I5 4 GB HD 500GB PLACA MAE ONBOARD MOUSE OPTICO USB TECLADO USB PADRAO ABNT MONITOR 18.5 LED | UN | 10 | R\$ 3.435,00 | R\$ 34.350,00 |
| 62 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 900W COM USB BLUETOOTH ENTRADA PARA MICROFONE | UN | 5 | R\$ 1.699,00 | R\$ 8.495,00 |
| 63 | ESTABILIZADOR DE 1000VA BIVOLT AUTOMATICO COM FUSIVEL | UN | 30 | R\$ 499,00 | R\$ 14.970,00 |
| 64 | ESTABILIZADOR DE 2000 VA BIVOLT AUTOMATICO COM FUSIVEL | UN | 10 | R\$ 899,00 | R\$ 8.990,00 |
| 65 | ESTABILIZADOR DE 300 VA BIVOLT AUTOMATICO COM FUSIVEL | UN | 40 | R\$ 189,00 | R\$ 7.560,00 |
| 66 | IMPRESSORA ECOTANQUE COLORIDA BIVOLT | UN | 10 | R\$ 1.350,00 | R\$ 13.500,00 |
| 67 | IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA 110V | UN | 10 | R\$ 1.599,00 | R\$ 15.990,00 |

MAPA DE APURAÇÃO EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE DE MEDIDA | QUANTIDADE | Valor UNITARIO A. J. M. DA SILVA - INFORMÁTICA | Microdados Distribuidora de Produtos de Informatica LTDA | WIDI Informatica | MEDIA | Valor Total |
|------|-------------------------------|-------------------|------------|--|--|------------------|------------|---------------|
| 1 | APRESENTADOR USB WIRELESS | UN | 10 | R\$ 89,00 | R\$ 91,00 | R\$ 120,00 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 2 | ADAPTADOR DE TOMADA | UN | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 13,00 | R\$ 16,00 | R\$ 12,33 | R\$ 616,67 |
| 3 | CABO DE REDE CAT5 | CX | 5 | R\$ 400,50 | R\$ 762,50 | R\$ 475,00 | R\$ 546,00 | R\$ 2.730,00 |
| 4 | CABO SATA | UN | 40 | R\$ 6,16 | R\$ 3,00 | R\$ 6,90 | R\$ 5,35 | R\$ 214,13 |
| 5 | CABO VGA PARA MONITOR | UN | 100 | R\$ 39,00 | R\$ 42,00 | R\$ 39,00 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 6 | CABO HDMI 1.80M | UN | 30 | R\$ 26,00 | R\$ 27,00 | R\$ 27,00 | R\$ 26,67 | R\$ 800,00 |
| 7 | CABO HDMI 5M | UN | 30 | R\$ 33,00 | R\$ 59,00 | R\$ 39,50 | R\$ 43,83 | R\$ 1.315,00 |
| 8 | CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR | UN | 100 | R\$ 17,00 | R\$ 39,00 | R\$ 25,00 | R\$ 27,00 | R\$ 2.700,00 |
| 9 | CABO DE FORÇA PARA CARREGADOR | UN | 100 | R\$ 16,64 | R\$ 30,00 | R\$ 22,00 | R\$ 22,88 | R\$ 2.288,00 |
| 10 | CABO USB PARA IMPRESSORA | UN | 100 | R\$ 13,00 | R\$ 17,00 | R\$ 18,00 | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00 |
| 11 | CONECTOR RJ45 COM 100UNID | PCT | 5 | R\$ 52,00 | R\$ 100,00 | R\$ 75,00 | R\$ 75,67 | R\$ 378,33 |
| 12 | EXTENSAO DE 5M | UN | 100 | R\$ 28,30 | R\$ 35,00 | R\$ 69,00 | R\$ 44,10 | R\$ 4.410,00 |
| 13 | EXTENSAO DE 10 M | UN | 50 | R\$ 38,18 | R\$ 55,00 | R\$ 83,00 | R\$ 58,73 | R\$ 2.936,33 |
| 14 | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS | UN | 80 | R\$ 36,00 | R\$ 49,00 | R\$ 52,00 | R\$ 45,67 | R\$ 3.653,33 |
| 15 | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS | UN | 80 | R\$ 39,00 | R\$ 55,00 | R\$ 69,00 | R\$ 54,33 | R\$ 4.346,67 |
| 16 | FONTE ATX 200W | UN | 50 | R\$ 96,00 | R\$ 109,00 | R\$ 129,00 | R\$ 111,33 | R\$ 5.566,67 |
| 17 | FONTE ATX 500W | UN | 50 | R\$ 208,55 | R\$ 425,00 | R\$ 316,00 | R\$ 316,52 | R\$ 15.825,83 |
| 18 | GABINETE COM FONTE | UN | 50 | R\$ 178,00 | R\$ 359,00 | R\$ 289,00 | R\$ 275,33 | R\$ 13.766,67 |
| 19 | GRAVADORA DE DVD | UN | 30 | R\$ 148,00 | R\$ 192,00 | R\$ 136,00 | R\$ 158,67 | R\$ 4.760,00 |
| 20 | HD EXTERNO 1TB | UN | 50 | R\$ 512,00 | R\$ 600,00 | R\$ 565,00 | R\$ 559,00 | R\$ 27.950,00 |
| 21 | HD EXTERNO 500 GB | UN | 50 | R\$ 417,00 | R\$ 999,00 | R\$ 465,00 | R\$ 627,00 | R\$ 31.350,00 |
| 22 | HD NOTEBOOK 500GB | UN | 30 | R\$ 394,00 | R\$ 408,00 | R\$ 306,00 | R\$ 369,33 | R\$ 11.080,00 |
| 23 | MEMORIA DDR4 4GB | UN | 30 | R\$ 251,98 | R\$ 292,00 | R\$ 275,00 | R\$ 272,99 | R\$ 8.189,80 |
| 24 | MEMORIA DDR3 4GB | UN | 30 | R\$ 200,83 | R\$ 289,90 | R\$ 272,00 | R\$ 254,24 | R\$ 7.627,30 |
| 25 | MEMORIA DDR2 2GB | UN | 30 | R\$ 113,00 | R\$ 141,70 | R\$ 139,00 | R\$ 131,23 | R\$ 3.937,00 |
| 26 | MOUSE PAD | UN | 40 | R\$ 10,78 | R\$ 8,00 | R\$ 23,00 | R\$ 13,93 | R\$ 557,07 |
| 27 | MOUSE PS2 | UN | 10 | R\$ 18,47 | R\$ 15,00 | R\$ 23,00 | R\$ 18,82 | R\$ 188,23 |
| 28 | MOUSE USB | UN | 100 | R\$ 16,02 | R\$ 18,00 | R\$ 20,00 | R\$ 18,01 | R\$ 1.800,67 |

| | | | | | | | | | |
|----|--|----|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 29 | PENDRIVE DE 16GB | UN | 50 | R\$ 39,54 | R\$ 49,00 | R\$ 49,00 | R\$ 49,00 | R\$ 45,85 | R\$ 2.292,33 |
| 30 | PENDRIVE DE 32GB | UN | 30 | R\$ 49,90 | R\$ 58,00 | R\$ 58,00 | R\$ 69,00 | R\$ 58,97 | R\$ 1.769,00 |
| 31 | PENDRIVE DE 4GB | UN | 550 | R\$ 25,29 | R\$ 0,00 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 | R\$ 18,43 | R\$ 10.136,50 |
| 32 | PENDRIVE DE 8GB | UN | 50 | R\$ 31,80 | R\$ 40,50 | R\$ 37,00 | R\$ 37,00 | R\$ 36,43 | R\$ 1.821,67 |
| 33 | PLACA MAE INTEGRADA | UN | 30 | R\$ 578,00 | R\$ 720,00 | R\$ 693,00 | R\$ 693,00 | R\$ 663,67 | R\$ 19.910,00 |
| 34 | PLACA DE REDE WIRELESS PCI | UN | 30 | R\$ 98,75 | R\$ 112,80 | R\$ 133,00 | R\$ 133,00 | R\$ 114,85 | R\$ 3.445,50 |
| 35 | PLACA DE REDE PCI | UN | 20 | R\$ 55,98 | R\$ 78,00 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 | R\$ 69,66 | R\$ 1.393,20 |
| 36 | PLACA DE REDE PCI-E | UN | 20 | R\$ 78,50 | R\$ 102,50 | R\$ 117,00 | R\$ 117,00 | R\$ 99,33 | R\$ 1.986,67 |
| 37 | TECLADO PS2 | UN | 10 | R\$ 39,34 | R\$ 40,00 | R\$ 39,00 | R\$ 39,00 | R\$ 39,45 | R\$ 394,47 |
| 38 | TECLADO USB | UN | 100 | R\$ 36,70 | R\$ 42,00 | R\$ 39,50 | R\$ 39,50 | R\$ 39,40 | R\$ 3.940,00 |
| 39 | TECLADO MULTIMIDIA | UN | 30 | R\$ 38,39 | R\$ 42,00 | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 | R\$ 42,13 | R\$ 1.263,90 |
| 40 | ROTEADOR 300MBPS | UN | 50 | R\$ 121,00 | R\$ 132,00 | R\$ 125,00 | R\$ 125,00 | R\$ 126,00 | R\$ 6.300,00 |
| 41 | ROTEADOR 750MPS 3ANTENAS | UN | 50 | R\$ 256,50 | R\$ 302,00 | R\$ 322,00 | R\$ 322,00 | R\$ 293,50 | R\$ 14.675,00 |
| 42 | ROTEADOR DUAL BAND 1200MBPS | UN | 30 | R\$ 355,00 | R\$ 485,90 | R\$ 459,00 | R\$ 459,00 | R\$ 433,30 | R\$ 12.999,00 |
| 43 | REFIL DE TINTA PRETO PARA ECOTANK | UN | 100 | R\$ 49,24 | R\$ 71,00 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 | R\$ 65,08 | R\$ 6.508,00 |
| 44 | REFIL DE TINTA COLORIDO PARA ECOTANK | UN | 300 | R\$ 58,74 | R\$ 71,00 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 | R\$ 68,25 | R\$ 20.474,00 |
| 45 | SWITCH 8 PORTAS | UN | 20 | R\$ 87,00 | R\$ 95,00 | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 75,67 | R\$ 1.513,33 |
| 46 | SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 | UN | 10 | R\$ 176,12 | R\$ 282,00 | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 167,71 | R\$ 1.677,07 |
| 47 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 | UN | 20 | R\$ 237,68 | R\$ 272,00 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 | R\$ 229,89 | R\$ 4.597,87 |
| 48 | SWITCH 24 PORTAS 10/100 | UN | 10 | R\$ 346,21 | R\$ 602,00 | R\$ 310,00 | R\$ 310,00 | R\$ 419,40 | R\$ 4.194,03 |
| 49 | SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 | UN | 10 | R\$ 583,28 | R\$ 785,00 | R\$ 489,00 | R\$ 489,00 | R\$ 619,09 | R\$ 6.190,93 |
| 50 | TONER PRETO PARA LASERJET | UN | 100 | R\$ 126,18 | R\$ 0,00 | R\$ 145,00 | R\$ 145,00 | R\$ 90,39 | R\$ 9.039,33 |
| 51 | TONER PARA LASER | UN | 100 | R\$ 138,61 | R\$ 0,00 | R\$ 135,00 | R\$ 135,00 | R\$ 91,20 | R\$ 9.120,33 |
| 52 | TONER PARA BROTHER | UN | 100 | R\$ 102,66 | R\$ 0,00 | R\$ 155,00 | R\$ 155,00 | R\$ 85,89 | R\$ 8.588,67 |
| 53 | TONER PARA SAMSUNG | UN | 30 | R\$ 125,42 | R\$ 0,00 | R\$ 139,00 | R\$ 139,00 | R\$ 88,14 | R\$ 2.644,20 |
| 54 | PASTA TERMICA 20G | UN | 30 | R\$ 16,35 | R\$ 25,00 | R\$ 28,00 | R\$ 28,00 | R\$ 23,12 | R\$ 693,50 |
| 55 | PASTA EXECUTIVA EM COURO SINTETICO | UN | 10 | R\$ 299,00 | R\$ 295,00 | R\$ 332,00 | R\$ 332,00 | R\$ 308,67 | R\$ 3.086,67 |
| 56 | PLACA MAE 1150 PARA PC | UN | 10 | R\$ 544,43 | R\$ 678,00 | R\$ 690,00 | R\$ 690,00 | R\$ 637,48 | R\$ 6.374,77 |
| 57 | CPU CELERON DUAL CORE 4GB HD 320GB | UN | 20 | R\$ 1.369,00 | R\$ 2.102,90 | R\$ 1.550,00 | R\$ 1.550,00 | R\$ 1.673,97 | R\$ 33.479,33 |
| 58 | COMPUTADOR CELERON DUAL 4GB HD 320GB MONITOR 18.5 LED | UN | 40 | R\$ 1.896,70 | R\$ 2.239,00 | R\$ 2.221,00 | R\$ 2.221,00 | R\$ 2.118,90 | R\$ 84.756,00 |

| | | | | | | | | |
|----|---|----|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------|
| 59 | COMPUTADOR CELERON DUAL CORE 4 GB SSD 120GB MONITOR 18.5 LED | UN | 20 | R\$ 1.852,70 | R\$ 2.712,90 | R\$ 2.455,00 | R\$ 2.340,20 | R\$ 46.804,00 |
| 60 | COMPUTADOR CORE I3 4GB HD 500GB MONITOR 18.5 TELA LED | UN | 20 | R\$ 2.235,00 | R\$ 3.339,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 2.711,33 | R\$ 54.226,67 |
| 61 | COMPUTADOR CORE I5 4 GB HD 500GB MONITOR 18.5 | UN | 10 | R\$ 2.650,00 | R\$ 3.779,00 | R\$ 3.221,00 | R\$ 3.216,67 | R\$ 32.166,67 |
| 62 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA | UN | 10 | R\$ 1.297,97 | R\$ 0,00 | R\$ 1.550,00 | R\$ 949,32 | R\$ 9.493,23 |
| 63 | ESTABILIZADOR DE 1000VA BIVOLT | UN | 30 | R\$ 320,40 | R\$ 323,15 | R\$ 499,00 | R\$ 380,85 | R\$ 11.425,50 |
| 64 | ESTABILIZADOR DE 2000 VA BIVOLT | UN | 20 | R\$ 533,71 | R\$ 543,38 | R\$ 899,00 | R\$ 658,70 | R\$ 13.173,93 |
| 65 | ESTABILIZADOR DE 300 VA BIVOLT | UN | 40 | R\$ 147,30 | R\$ 186,30 | R\$ 176,00 | R\$ 169,87 | R\$ 6.794,67 |
| 66 | IMPRESSORA ECOTANQUE COLORIDA | UN | 15 | R\$ 1.124,80 | R\$ 1.299,00 | R\$ 1.320,00 | R\$ 1.247,93 | R\$ 18.719,00 |
| 67 | IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA | UN | 15 | R\$ 1.176,20 | R\$ 2.319,00 | R\$ 1.560,00 | R\$ 1.685,07 | R\$ 25.276,00 |
| 68 | MONITOR 15.6 LED | UN | 10 | R\$ 454,60 | R\$ 890,00 | R\$ 699,00 | R\$ 681,20 | R\$ 6.812,00 |
| 69 | MONITOR 18.5 LED | UN | 20 | R\$ 585,00 | R\$ 930,00 | R\$ 879,00 | R\$ 798,00 | R\$ 15.960,00 |
| 70 | MONITOR 21.5 LED | UN | 10 | R\$ 719,00 | R\$ 1.311,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 1.026,67 | R\$ 10.266,67 |
| 71 | MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE COLORIDA | UN | 15 | R\$ 1.513,80 | R\$ 1.899,00 | R\$ 1.699,00 | R\$ 1.703,93 | R\$ 25.559,00 |
| 72 | MULTIFUNCIONAL LAZER MONOCROMATICA | UN | 25 | R\$ 1.693,60 | R\$ 4.305,00 | R\$ 2.065,00 | R\$ 2.687,87 | R\$ 67.196,67 |
| 73 | MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX | UN | 20 | R\$ 2.414,00 | R\$ 3.649,00 | R\$ 3.399,00 | R\$ 3.154,00 | R\$ 63.080,00 |
| 74 | MICROFONE SEM FIO DUPLO | UN | 5 | R\$ 835,70 | R\$ 962,13 | R\$ 922,00 | R\$ 906,61 | R\$ 4.533,05 |
| 75 | NOBREAK 2.200VA BIVOLT | UN | 10 | R\$ 2.529,50 | R\$ 2.917,55 | R\$ 2.999,00 | R\$ 2.815,35 | R\$ 28.153,50 |
| 76 | NOBREAK 1200 VA BIVOLT | UN | 115 | R\$ 799,50 | R\$ 1.095,38 | R\$ 785,00 | R\$ 893,29 | R\$ 102.728,73 |
| 77 | NOBREAK 1800 VA BIVOLT | UN | 15 | R\$ 1.311,25 | R\$ 2.891,00 | R\$ 1.490,00 | R\$ 1.897,42 | R\$ 28.461,25 |
| 78 | NOBREAK 600 VA BIVOLT | UN | 10 | R\$ 459,00 | R\$ 581,10 | R\$ 499,00 | R\$ 513,03 | R\$ 5.130,33 |
| 79 | NOBREAK 700 VA BIVOLT | UN | 10 | R\$ 505,00 | R\$ 661,25 | R\$ 522,00 | R\$ 562,75 | R\$ 5.627,50 |
| 80 | NOTEBOOK CELERON DUAL CORE 4GB HD 500GB LED 15.6 POLEGADAS | UN | 15 | R\$ 2.050,00 | R\$ 4.639,00 | R\$ 2.980,00 | R\$ 3.223,00 | R\$ 48.345,00 |
| 81 | NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB TELA LED FULL | UN | 25 | R\$ 3.483,00 | R\$ 5.099,00 | R\$ 3.975,00 | R\$ 4.185,67 | R\$ 104.641,67 |

| | | | | | | | | |
|----|--|----|----|--------------|--------------|--------------|--------------|-------------------------|
| 82 | NOTEBOOK CORE I5 4GB SSD256GB TELA FULL HD 15.6 POLEGADAS | UN | 5 | R\$ 3.993,00 | R\$ 6.649,00 | R\$ 465,00 | R\$ 3.702,33 | R\$ 18.511,67 |
| 83 | PROJETOR DE MESA BIVOLT HDMI X VGA | UN | 5 | R\$ 2.556,00 | R\$ 5.689,00 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.731,67 | R\$ 18.658,33 |
| 84 | SCANNER DE MESA A4 COLORIDO DUPLIX | UN | 5 | R\$ 2.896,00 | R\$ 3.099,00 | R\$ 1.550,00 | R\$ 2.515,00 | R\$ 12.575,00 |
| 85 | Tablet 7 Polegadas 32GB COM WIFI CAMERA TRASEIRA E FRONTAL | UN | 50 | R\$ 756,55 | R\$ 1.497,00 | R\$ 1.055,00 | R\$ 1.102,85 | R\$ 55.142,50 |
| 86 | PROCESSADOR CORE I3 DE 1ª A 8ª GERAÇÃO | UN | 10 | R\$ 787,55 | R\$ 2.359,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.048,85 | R\$ 10.488,50 |
| 87 | PROCESSADOR CORE I5 DE 1ª A 8ª GERAÇÃO | UN | 10 | R\$ 1.194,95 | R\$ 2.569,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.254,65 | R\$ 12.546,50 |
| | | | | | | | | R\$ 1.313.350,50 |

Buriti/MA, 02 de junho de 2021

Ana Cristina Araujo Cardoso
Secretária de Administração e Finanças